Ind.: Matton, p. 94. Mickel, “Inventaire sommaire,” p. 2686.

Notum sit tam praesentis temporis quam futuri omnibus fideli-
bus quod Garinus® abbas Humolariensis® commutavit quasdam por-
tiunculas terrae quae ad ius ecclesiae de Humolariensis? pertinebant
pro alia terra cum canonicis de Arroisiar apud Margellas commanen-
tibus. Donavit scilicet praedictis canonicis partes portiunculae terrae/
quas ipsi habebant¢ in vicinio curtis suae de Cheuni,* duas portiuncu-
lasi terrae de iure ecclesiac des Humolariensis* quae sunt in vicinio
curtis ipsorum canonicorum de Belloloco, eiusdem quantitatis cuius
illae tres sunt partes! quas= ipse abbas a canonicis suscepit. Haec por-
tiuncularum=* commutatio facta est consensu et concessione Thomae
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de Roia et Ioannis filii sui de cuius feodo sunt tres illae portiunculaes
quas canonici dederunt abbati de Humbleriis, et petitiones et con-
sensu Rogeri qui cum reliqua terra sua hereditariof tenore habet de
ecclesia de Humbleriis’ illas duas portiunculas’ quas abbas dedit ca-
nonicis. Et quod petitio praedicti Rogeri et consensus in hoc fuerit,
testes interfuere. Insuper etiam ipse abbas de Humolariis® conces-
sione conventus sui praefatis canonicis dono remisit suam partem de-
cimae in perpetuum libere et quiete retinendum: de particula quae de
supradictis duabus portiunculis’ fossato et saepe separata* est, ad am-
pliandum hortum sororum apud Bellumlocum manentium. Super
hoc inter eos commutatione terrarum et decimae praefatae tam ab
abbate quam a conventu libera remissione quatenus firmae et stabiles®
in posterum permaneant. In hunc modum inter se scriptum confece-
rant et sigillorum impressione ita consignaverunt ut ecclesia de Hum-
bleriis- habeat ipsum scriptum consignatum sigillo ecclesiae de Arroi-
sia,* et canonici apud Margellas commanentes idem scriptum habeant
signatum sigillo ecclesiac de Humbleriis.” Pactionis huius hi~ testes
sunt: Warinus abbas de Humbleriis,* Hubertus prior, Hilduinus,
Rainerus. De laicis: Balduinus, Faluich” et Rogerus filius eius, Rai-
nardus’ maior, Robertus, Bruhris,* Anselmus. De canonicis: Fulber-
tus abbas de Arroisia,c Evrardus prior, Arnulfus, Petrus, Item de
laicis: Thomas et Iohannes filius eius.«

*Guarinus 8. * Humol. BC. * porciunculas terre B, terrae portiunculas . ¢ Humbl. B,
Humol. CD. ¢ Arroasia 8. / portinculis terre B, a later hand added proximae and changed ter-
rae to terris D. £ habebat C.  * Cheuvi CD, item edded by a later hand D, ' porciunuclas B,
J de omitted D.  * Humbl. B, Humol. C. ! paries omitted B. ™ quas crossed out D.  * Hec
posses siuncularum B, an error of the cartulary seribe.  * porciuncule B, porticulae corrected to por-
tiunculae C. # peticione B. ¢ iure gfter hereditario crossed out ¥, * Humbl. BC. 7 quiete in
perpetuum retinendum B. ¢ porciunculis B, * supra scripta correcled fo saepe separata C.
*stabilis D). * hi B. * FalnichB. * Runoardus B. # Bruhirs B. * Sigillum Sancti Nicho-
lai de Arroisia CD, note by scnbe of the medievel cartulary.